37038_2410118

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Р Е Ш Е Н И Е

(резолютивная часть в порядке ст. 176 АПК Российской Федерации)

г. Москва

06.09.2011                                                                                   Дело № А40-16966/11

                                                                                                                                41-146

Арбитражный  суд  г.  Москвы в  составе  судьи  Березовой  О.  А.,  при  ведении

протокола судебного заседания секретарем судебного заседания. Лазутиной Е.В., при

участии представителей истца Гребенщикова Э. В. по доверенности от 16.03.2011 №

05-08-364/11,  Филатова  П.  В.  по  доверенности  от  30.12.2010  №  05-08-2722/10,

ответчика  Гиржова  Н.Г.  по  доверенности  от  05.05.2011  №  б/н,  3-го  лица  (ДЗР)

Туренковой  М.А.  по  доверенности  от  28.02.2011  №  33-и-483/11,  рассмотрев  в

судебном заседании суда первой инстанции, проведенном в зале судебных заседаний

4023 в здании Арбитражного суда г. Москвы по адресу: г. Москва, ул. Б.Тульская, д. 17,

- дело по иску Департамента природопользования и охраны окружающей среды города

Москвы (истец) к Некоммерческому партнерству «Конно-спортивный Клуб «Ясенево»

(ответчик) при участии 3-х лиц Префектуры Юго-Западного административного округа

города  Москвы,  Департамента  земельных  ресурсов  города  Москвы  и  ФГУП  НПП

«Ресма» об освобождении земельного участка.

Р Е Ш И Л:

иск удовлетворить частично.

Обязать  Некоммерческое  партнерство  «Конно-спортивный  Клуб  «Ясенево»

(ОГРН  1067746484013)  освободить  земельный  участок  площадью  3 740  кв.  м  в

границах  особо  охраняемой  природной  территории  «Природно-исторический  парк

«Битцевский  лес»  путем  сноса  расположенного  на  нем  ангара  (2-этажного

административного корпуса с пристроенной к нему конюшней).

Установить  срок  исполнения  решения  суда  –  в  течение  3-х  месяцев  со  дня

вступления решения суда в законную силу.

В остальной части в иске отказать.

Автоматизированная
копия

Взыскать с Некоммерческого партнерства «Конно-спортивный Клуб «Ясенево»

(ОГРН 1067746484013)  в доход федерального бюджета государственную  пошлину в

размере 2 000 руб.

Решение можно обжаловать в течение 1 месяца со дня принятия в арбитражный

суд апелляционной инстанции.

Судья                                                                                                       О.А.Березова

2